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INSTRUKCJA INSTALACJI SILNIKA BAZ DANYCH FIREBIRD 2.5 
 
 

Uwagi: 

 Poniższa instrukcja została stworzona na potrzeby użytkowników systemów firmy ARISCO. 

 Firma ARISCO gwarantuje prawidłową współpracę z silnikiem baz danych Firebird w wersji 32-

bitowej. 

 Przed rozpoczęciem instalacji silnika baz danych Firebird 2.5 należy upewnić się, że na 

komputerze nie ma aplikacji innych firm, które korzystają z silnika baz danych Firebird – jeśli 

istnieje prawdopodobieństwo wystąpienia takiej sytuacji, zalecamy kontakt z producentem 

oprogramowania „obcego”, w celu wyjaśnienia ewentualnych wątpliwości. 

 Prawidłowo wykonana czynność instalacji silnika baz danych Firebird 2.5 nie powinna 

doprowadzić do jakiejkolwiek utraty danych. Jednakże, ze względu na konieczność wykonywania 

szeregu operacji w ściśle określonej kolejności, instalację silnika baz danych Firebird 2.5 należy 

wykonywać ze szczególną starannością. 

 Nie zaleca się wykonywanie tej czynności przez osoby nie posiadające doświadczenia 

informatycznego. Opisany poniżej przykład dotyczy najbardziej klasycznej (standardowej) metody 

instalacji silnia baz danych Firebird. Ze względu na duże prawdopodobieństwo wystąpienia 

różnic w instalacji, mających wpływ na efekt końcowy procesu, firma ARISCO nie ponosi 

odpowiedzialności za ewentualną utratę danych powstałą w wyniku bezwzględnego 

i nieuzasadnionego stosowania się do poniższych wskazówek. 

 W przypadku instalacji wielostanowiskowych proces instalacji należy rozpocząć od serwera, 

a następnie instalację wykonać na poszczególnych komputerach–klientach. 
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Aby wykonać operację standardowej instalacji silnika baz danych Firebird 2.5, należy wykonać 

następujące działania: 

 

Krok 1. 

Uruchomienie instalatora silnika baz danych Firebird 2.5. Poniżej przedstawiono kolejne kroki 

instalacji silnika baz danych. Użytkownik powinien zainstalować silnik baz danych (w przypadku 

instalacji wielostanowiskowej - zarówno na serwerze, jak i końcówkach) w opcji domyślnej – 

nie zmieniając ustawień na poszczególnych oknach. 

 

 

Okno wyboru języka instalacji. 

 

Okno powitalne kreatora instalacji - wciskamy przycisk 
„Dalej”. 

 
Okno warunków licencji - konieczne jest zaakceptowanie 

warunków umowy, a następnie wciskamy przycisk „Dalej”. 

 
Okno zawierające ważne informacje dotyczące silnika baz 

danych – zalecamy zapoznanie się z tymi informacjami, 
a następnie wciskamy przycisk „Dalej”. 
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Okno określenia ścieżki, w której zainstalowany zostanie 
silnik baz danych Firebird 2.5 - sugerujemy pozostawienie 

wartości domyślnych, a następnie wciskamy przycisk 
„Dalej”. 

 
W tym oknie użytkownik ma możliwość ustawienia 

komponentów, jakie zostaną zainstalowane - zalecane jest 
pozostawienie opcji domyślnych i przejście dalej. 

 
W tym oknie użytkownik ma możliwość ustawienia nazwy 
folderu w Menu Start - zalecane jest pozostawienie opcji 

domyślnych i przejście dalej 

 
Okno z dodatkowymi zadaniami – zalecane jest 
pozostawienie opcji domyślnych i przejście dalej 

 
Okno ostatecznie zatwierdzające parametry instalacji - 

przycisk „Instaluj” rozpocznie instalację silnika baz danych 
Firebird 2.5. 

 
Widok paska instalacji - nie należy przerywać procesu! 
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Informacja końcowa dot. przeprowadzonej instalacji. 

 

Komunikat kończący instalację – w zależności od 
komputera, zostanie zaproponowane ponowne 

uruchomienie systemu operacyjnego(komunikat powyżej), 
lub propozycja uruchomienia silnika. 

 

Powyższa operacja kończy odinstalowanie silnika baz danych Firebird 2.5. 

 

Jeśli uprzednio użytkownik korzystał z innego silnika baz danych dla programów ARISCO, 

konieczne będzie odtworzenie użytkowników programów ARISCO. Sposób wykonania odtworzenia 

użytkowników zapisany został w instrukcji uzupełniającej o nazwie: Instrukcja odtworzenia 

użytkowników po zmianie silnika baz danych.pdf. Dokument ten znajduje się na każdej płycie CD 

z aktualizacją aplikacji firmy ARISCO. Na życzenie użytkownika istnieje możliwość przesłania linku 

do w/w dokumentu. 

 

Prawidłowo przeprowadzona instalacja silnika baz danych w żaden sposób nie narusza 

danych, zawartych w bazach danych aplikacji firmy ARISCO. 

 

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości prosimy o kontakt z Działem Pomocy Technicznej 

firmy ARISCO. 

 

Mail: pomoc@arisco.pl 

Telefon: (42) 648 03 30 
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